1) Hierauf hat offenbar folgendes undatierte Schreiben Bezug: No-  
verint universi presentium inspectores et auditores, quod Hin-  
ricus plebanus ecclesie inferioris Jese, Hinricus plebanus in  
Elligehusen, Druchtenus et Albertus fratres dicti Longi sunt  
frivole locuti consulibus in Ghotingen ista verba, que sequun-  
tur: *ge hebbet wald unrechte, unbescedelike unde unrytlke*  
*ghedan.* Testes autem, qui presentes fuerant, quum predicti  
presbiteri confitebantur, se esse locutos ista verba, sunt hui,  
qui sequuntur: magister Hermannus Advocatisse, quondam of-  
ficialis ecclesie Northun., mag. Johannes de Witzenhusen, of-  
fic. prepositure ecclesie Heylgenstadiensis, mag. Johannes pe-  
dagogus domini Cononis de Valkensteyn, prepositi ecclesie  
Northun. predicte, Johannes de Wintzingerode, offic. in Ruste-  
berg, plebanus ecclesie s. Johannis in Ghotingen, duo capel-  
lani sui, videlicet dominus Conr. de Muldingevelde et dominus  
Mathias, dominus Johannes plebanus ecclesie s. Marie nove ci-  
vitatis, dominus Thi. plebanus ecclesie s. Albani, dominus Hinr.  
Advocatisse, plebanus in Dransvelde, dominus Hinr.  
plebanus in Syboldeshusen, dominus Ludolfus Clapescene, do-  
minus Johannes de Steyne et dominus Hinricus de Gandera  
et alii quam plures fide digni. — *Hermann Advocatisse*  
(der Voghedinnen) ist sonst nicht als Nörtenscher Official bekannt,  
später war er herzoglicher Notar (1345 Subend. II, 106). Über  
Cuno von Falkenstein s. Wolf, Petersstift S. 288. Ludolf Clape-  
sche ne war 1355 Capellan zu S. Johannes, Conrad v. Muldinge-  
velde (Möllenfelde) 1356 Rector zu S. Spiritus.

eorum patrimonialibus et ad dotes beneficiorum ipsorum minime pertinentibus ad onera dicti opidi et contributiones, quamquam a tempore, cuius initii non est memoria, de dictis 15 bonis ad onera dicti oppidi sit, ut dicitur, contributum, contribuere pro valore dictorum bonorum denegent et recusent, propter quod lites et discordie inter sacerdotes pretactos ex una parte et consules ac universitatem dicti opidi predictos ex altera quasi cottidie oriantur. Volentes igitur super hiis 20 ex officio nostro de oportuno remedio providere et huiusmodi discordiis ob eorundem sacerdotum ac etiam consulum et universitatis opidanorum commodum, in quantum nobis est possibile, obviare, tibi districte precipiendo mandamus, quatenus dictos sacerdotes auctoritate nostra salubriter et 25 publice moneas ac inducas, ut in dictis suis beneficiis residentiam personalem faciant, ut tenentur, ac a mercaturis, braxaturis ad vendendum, si et si quas exercuerint, ut preferuntur, neconon armorum deportatione dimittant penitus et desistant neconon de iam exercitatis et factis ipsi et eorum qui- 30 libet nobis faciant et prestant emendam debitam et condignam ac etiam ut ipsi et eorum quilibet de bonis suis patrimonialibus ad onera predicti opidi, si et prout consuetudinis est, contribuant, ut tenentur. Alioquin contra eos et eorum quemlibet tuis immo nostris monitis et mandatis rebelles seu re- 35 bellem per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia auctoritate nostra procedas, sicut de iure fuerit procedendum. Testes vero, si qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili compellas veritati testimonium perhibere. Datum Aschaffenburg Kal. Octobris a. 40  
D. MCCCXXXIX.